[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.11.2019 № ПОС.03-2623/19

г. Переславль-Залесский

	О внесении изменений в постановление

Администрации города Переславля-Залесского

от 01.11.2016 № ПОС.03-1561/16 «О порядке

составления и предоставления планов финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных

унитарных предприятий города Переславля-Залесского»

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа города Переславля-Залесского, утвержденным решением Переславль-Залесской городской Думы от 24.11.2011 № 139, в целях повышения эффективности управления собственностью города Переславля-Залесского и повышения ответственности руководителей муниципальных унитарных предприятий за результаты финансово-хозяйственной деятельности,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 01.11.2016 № ПОС.03-1561/16 «О порядке составления и предоставления планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий города Переславля-Залесского» следующие изменения:

1.1. пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

   «5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Василькова М.М.»;

1.2. в Приложение №1 «Порядок составления, утверждения и предоставления планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий города Переславля-Залесского:

в пункте 7 слова «управления муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского» заменить словами «управления экономики Администрации города Переславля-Залесского»;

в пункте 9 слова «управление муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского (далее – управление муниципальной собственности)» заменить словами «управление экономики Администрации города Переславля-Залесского (далее – управление экономики)»;

в пункте 11 слова «постановлением Администрации г. Переславля-Залесского» заменить словами «постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского»;

в пункте 12 слова «управление муниципальной собственности» заменить словами «управление экономики»;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. В срок не позднее 2 рабочих дней после согласования проекта плана ФХД Комиссией управление экономики направляет оба экземпляра плана ФХД вместе с протоколом заседания комиссии на утверждение Главе городского округа города Переславля-Залесского. Утвержденный Главой городского округа города Переславля-Залесского экземпляр плана ФХД управление экономики в течение 2 рабочих дней направляет в адрес муниципального унитарного предприятия. Второй экземпляр плана ФХД остается в управлении экономики.»;

в пункте 16 слова «управление муниципальной собственности» заменить словами «управление экономики»;

в пункте 18 слова «управлением муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского» заменить словами «управлением экономики Администрации города Переславля-Залесского»;

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского  Груздева С.В.
Глава городского округа

города Переславля-Залесского

В.А. Астраханцев